

Boyum IT Group A/S
Sintrupvej 71 B, 1. th.
8220 Brabrand

CVR-nummer: 37 64 99 88

ÅRSRAPPORT FOR 2018

1. januar 2018 til 31. december 2018

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 31 / 5 2019 ()

Dirigent:

DocuSigned by:

58AE6DD5D959484...
Niels Hermansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar. 31.december 2018	17
Noter	18

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2018 for Boyum IT Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for perioden 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabet og årsregnskabsloven for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.


Brabrand, den 15/5 2019

Direktion

DocuSigned by:

E4842F742E06487...
Mikael Boyum

Bestyrelse

DocuSigned by:

4493301FD0E745B...
Niels Poulsen Stenfeldt
Formand

DocuSigned by:

E4832F742E06487...
Mikael Boyum

DocuSigned by:

59AE8DD5D859484...
Niels Lindholt Hermansen

DocuSigned by:

B76EC313AE82448...
Evald Buttenshøn Eriksen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i Boyum IT Group A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Boyum IT Group A/S for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel selskabet som koncernen. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og koncernregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets og koncernens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet eller koncernen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets og koncernens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet eller koncernen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede og føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.


Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Sønderborg, den 15/5 2019

Revision- og Regnskabskontoret ApS

Registrerede revisorer

CVR-nummer 28902867


Henning Kjær HD
Registreret revisor
mne7435

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Boyum IT Group A/S Sintrupvej 71 B, 1. th. 8220 Brabrand
	Telefon: 87 32 90 10 Telefax: 86 15 97 60 Hjemmeside: www.boyum-it.com E-mail: info@boyum-it.com
	CVR-nr.: 37 64 99 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Poulsen Stenfeldt, formand Niels Lindholt Hermansen Evald Buttenschøn Eriksen Mikael Boyum
Direktion	Mikael Boyum
Revisor	Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg
Datterselskaber	Boyum IT Solution A/S Sintrupvej 71 B, 1 th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868809
	Boyum IT Hosting A/S Sintrupvej 71 B, 1. th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868795
	Boyum IT A/S Sintrupvej 71 B, 1. 8220 Brabrand CVR-nummer 26428904

HOVED- OG NØGLETAL

	2018	Koncern 2017	2016
	tkr.	tkr.	tkr. 4 mdr.
HOVEDTAL			
Bruttofortjeneste	83.688	65.273	33.700
Resultat af ordinær primær drift	3.288	3.975	-2.867
EBITDA	22.354	18.855	4.674
Resultat før finansielle poster	3.288	3.975	-2.867
Resultat af finansielle poster	-1.935	-663	-260
Årets resultat	-2.149	623	20.131
Balance			
Balancesum	144.911	101.638	110.882
Egenkapital	48.998	49.628	51.897
NØGLETAL i %			
Afkastningsgrad	2,3	3,9	-2,6
Soliditetsgrad	33,8	48,8	46,8
Forrentning af egenkapital	-4,4	1,2	-

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber inden for IT-branchen, herunder selskaber som leverer standard software, specialudvikling af software, konsulentytelser, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse. Samt at fungere som administrationsselskab for datterselskaberne.

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i levering af konsulentytelser i forbindelse med IT og SAP Business One implementeringer, samt salg af add-on produkter til SAP Business One, levering af standard software, specialudvikling af software, konsulentytelser, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. -1.821 og status balancerer med tkr. 27.844 med en egenkapital på tkr. 25.493.

Koncernens resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. -2.149 og koncernens status balancerer med tkr. 144.911 med en egenkapital på tkr. 48.998 incl. minoritetsinteresser.

Det regnskabsmæssige resultat for 2018 anses af ledelsen som utilfredsstillende, men forventer på baggrund af budgetterne for 2019, at indtjeningen vil blive væsentligt forbedret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsregnskabet for Boyum IT Group A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år og årsregnskabet aflægges i danske kroner, koncernregnskabet aflægges i Tkr.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Boyum IT Group A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN**Generelt**

For resultatopgørelsen er valgt opstilling efter den artsopdelte form.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten indeholder sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug/omkostninger til råvarer- og hjælpematerialer og fremmed arbejde samt andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler, administration, andre personaleomkostninger, drift af biler og andre driftsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger, pensioner og andre sociale sikringer.

Skat af årets resultat

I skat af årets resultat indregnes aktuel skat beregnet af årets skattepligtige indkomst samt forskydning i udskudt skat.

Aktuel skat af årets skattepligtige indkomst beregnes som udgangspunkt i årets resultat før skat korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger.

Ved beregning er anvendt gældende skattesats på 22%.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Skattemæssige underskud i koncernens sambeskattede selskaber modregnes i overskudsgivende sambeskattede selskaber. Skatteværdien af modregnede underskud refunderes selskaberne imellem med forholdsmæssig fordeling efter skattemæssige resultater.

Boyum Holding ApS fungerer som administrationselskab.

Skat

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN**Udviklingsprojekter**

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3 - 7 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en kostpris på under kr. 13.500 eller med en økonomisk brugstid på under 3 år samt software indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter under bruttofortjeneste og tab indregnes under andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver**Kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder**

Kapitalandel i dattervirksomhed indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Nettoposkrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoposkrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris eller nettorealisationspris, såfremt denne er lavere. Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af kostpris med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under tilgodehavender omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger, afholdt fra 2016. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og hensættelser til udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skatter indregnes i balancen som beregnet skat af selskabets skattepligtige indkomst og med tillæg eller reduktion af eventuelle sambeskatningsbidrag samt reduceret med aconto betalte skatter for året. Endvidere er indregnet skyldige og tilgodehavende skatter for tidligere år.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktiverne. Eventuelt underskud til fremførsel modregnes i grundlaget for beregning af udskudt skat. Ved negativt grundlag for beregning af udskudt skat indregnes udskudte skatteaktiver alene med den værdi, de forventes at kunne realiseres til.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter i passiver indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal og forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	83.688	65.273	4.276.007	3.919
1 Andre personaleomkostninger	-61.334	-46.918	-3.906.122	-3.300
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-19.066	-14.380	0	0
DRIFTSRESULTAT	3.288	3.975	369.885	619
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.101.950	-413
Andre finansielle indtægter	1.756	1.229	0	16
Andre finansielle omkostninger	-3.691	-1.892	-9.536	-4
RESULTAT FØR SKAT	1.353	3.312	-1.741.601	218
4 Skat af årets resultat	-3.502	-2.689	-79.398	-139
ÅRETS RESULTAT	-2.149	623	-1.820.999	79
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.480	-1.824	-1.480.177	-1.824
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-530	-530	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	0	1.000.000	0
Overført resultat	1.565	1.464	-1.340.822	1.903
	555	-890		
Minoritetsinteresser	-2.704	1.513		
DISPONERET I ALT	-2.149	623	-1.820.999	79

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
5 Færdigudviklede udviklingsprojekter, herunder patenter og lign. rettigheder	100.981	65.219	0	0
Goodwill	795	1.545	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	101.776	66.764	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.646	716	0	0
Indretning lejede lokaler	0	1	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.646	717	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	24.601.611	26.082
Andre tilgodehavender	892	852	0	0
Finansielle anlægsaktiver	892	852	24.601.611	26.082
ANLÆGSAKTIVER	104.314	68.333	24.601.611	26.082
Varelager	117	117	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.075	7.562	646.374	1.010
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.413	911	2.271.304	116
Andre tilgodehavender	384	4.730	0	1.465
Periodeafgrænsningsposter	1.065	446	153.471	49
Tilgodehavender	16.937	13.649	3.071.149	2.640
Likvide beholdninger	23.543	19.539	170.860	165
OMSÆTNINGSAKTIVER	40.597	33.305	3.242.009	2.805
AKTIVER	144.911	101.638	27.843.620	28.887

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital	738	738	737.632	738
Reserve for udviklingsomkostninger	1.592	2.122	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.967	18.447	16.967.066	18.447
Overført resultat	5.253	2.788	6.787.813	7.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	0	1.000.000	0
Minoritetsinteresser	23.448	25.533	0	0
9 EGENKAPITAL	48.998	49.628	25.492.511	26.692
Hensat udskudt skat	1.036	1.004	0	0
Hensatte forpligtelser	1.036	1.004	0	0
Kreditinstitutter	52.017	11.100	0	0
Anden gæld	4.075	2.768	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	56.092	13.868	0	0
Kreditinstitutter	13.184	11.616	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	236	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.325	3.759	125.994	128
Anden gæld tilknyttede virksomheder	1.370	137	1.405.948	1.338
Selskabsskat	2.894	3.700	79.398	0
Anden gæld	15.758	16.835	739.769	729
Periodeafgrænsningsposter	254	855	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	38.785	37.138	2.351.109	2.195
GÆLDSFORPLIGTELSE	94.877	51.006	2.351.109	2.195
PASSIVER	144.911	101.638	27.843.620	28.887

11 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Ejerforhold

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2018 tkr.	Koncern 2017 tkr.
Årets resultat		-2.149	623
Reguleringer	10	24.503	17.732
Ændring af driftskapital		-5.304	9.839
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.050	28.194
Renteindbetalinger og lignende		1.756	1.229
Renteudbetalinger og lignende		-3.691	-1.892
Pengestrømme fra ordinær drift		15.115	27.531
Betalt selskabsskat		-2.298	-1.822
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.817	25.709
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-53.747	-106
Køb af materielle anlægsaktiver		-867	-640
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-242	-422
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		202	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-54.654	-1.168
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-12.104
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-125	-4.552
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		46.734	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.488	500
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	2.768
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		48.097	-13.388
Ændring i likvider		6.260	11.153
Likvider 1. januar		7.923	-1.293
Effekt af valutakursændring		655	-1.937
Likvider 31. december		14.838	7.923
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		23.543	19.539
Værdipapirer		7	0
Kassekredit		-8.712	-11.616
Likvide 31. december		14.838	7.923

NOTER

	2018 tkr.	Koncern 2017 tkr.	2018 kr.	Moderselskabet 2017 tkr.
1 Andre personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	137	93	7	7
Lønninger	56.828	42.211	3.605.578	3.066
Pensioner	1.461	1.473	257.871	201
Andre omkostninger til social sikring	3.045	3.234	42.673	33
Andre personaleomkostninger i alt	61.334	46.918	3.906.122	3.300
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.100	1.885	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver, koncern				
Koncern, tkr.				
Udviklingsomkostninger, patenter mm.	17.907			
Goodwill	693			
Indretning af lokaler	1			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	465			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	19.066			
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Boyum IT Hosting A/S			225.035	5
Boyum IT Solutions A/S, andel resultat			-2.715.330	1.519
Boyum IT A/S			2.764.295	-4.313
Boyum IT A/S, værdiregulering			-2.375.950	2.376
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt			-2.101.950	-413
4 Skat af årets resultat				
Aktuel skat	3.359	2.491	79.398	139
Årets udskudte skat	143	198	0	0
Skat af årets resultat i alt	3.502	2.689	79.398	139

NOTER

5	Immaterielle anlægsaktiver, koncern	
	Færdigudviklede udviklingsprojekter, patenter og lign. rettigheder	
		tkr.
	Kostpris primo	85.680
	Tilgang	53.592
		<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	139.272
		<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-20.400
	Årets afskrivninger	-17.891
		<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-38.291
		<hr/>
	Immaterielle anlægsaktiver, udviklingsprojekter mm i alt	100.981

5	Immaterielle anlægsaktiver, koncern	
	Goodwill	
	Kostpris primo	7.289
		<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	7.289
		<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-5.771
	Årets afskrivninger	-723
		<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-6.494
		<hr/>
	Immaterielle anlægsaktiver, goodwill i alt	795

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
6	Materielle anlægsaktiver, koncern		
		tkr.	tkr.
	Kostpris primo	1.715	65
	Tilgang	1.391	0
		<hr/>	<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	3.106	65
		<hr/>	<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-1.010	-64
	Årets afskrivninger	-450	-1
		<hr/>	<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-1.460	-65
		<hr/>	<hr/>
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.646	0

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	7.634.545	7.635		
Kostpris 31. december 2018	<u>7.634.545</u>	<u>7.635</u>		
Op- og nedskrivninger primo	18.447.243	20.271		
Årets resultat	2.764.295	-4.313		
Årets resultat	225.035	5		
Årets resultat	-2.715.330	1.519		
Op/nedskrivning i året	-2.375.950	2.376		
Valutakursregulering i året	<u>621.773</u>	<u>-1.411</u>		
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>16.967.066</u>	<u>18.447</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>24.601.611</u>	<u>26.082</u>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:				
Navn	Ejerandel	Selskabs-	Egenkapital	Resultat
	%	kapital	tkr.	tkr.
		tkr.	tkr.	
Boyum IT A/S	100	738	446	2.764
Boyum IT Hosting A/S	100	500	672	225
Boyum IT Solution A/S	50,1	998	46.989	-5.420
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Boyum IT Solutions A/S				2.108.084
Boyum Holding ApS				163.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt				<u>2.271.304</u>
				<u>116</u>

NOTER

	Primo	Kursregulering	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
9 Egenkapital				
Moderselskab				
Virksomhedskapital	737.632	0	0	737.632
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.447.243	0	-1.480.177	16.967.066
Overført resultat	7.506.862	621.773	-1.340.822	6.787.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
	<u>26.691.737</u>	<u>621.773</u>	<u>-1.820.999</u>	<u>25.492.511</u>
Koncern, tkr.				
Virksomhedskapital	738	0	0	738
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.447	0	-1.480	16.967
Reserve for udviklingsomkostninger	2.122	0	-530	1.592
Overført resultat	2.788	900	1.565	5.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000	1.000
Minoritetsinteresser	25.532	620	-2.704	23.448
	<u>49.627</u>	<u>1.520</u>	<u>-2.149</u>	<u>48.998</u>
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
			Koncern	
			2018	2017
			tkr.	tkr.
Finansielle indtægter			-1.756	-1.229
Finansielle omkostninger			3.691	1.892
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg			19.066	14.380
Skat af årets resultat			3.502	2.689
			<u>24.503</u>	<u>17.732</u>
11 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser				
Koncernen har indgået lejeaftaler, med løbetider udover 12 måneder, med en uopsigelighedsperiode på op til 36 mdr.				
For koncernen er den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden 4.716 tkr.				
For koncernen er den samlede årlige leje 2.267 tkr.				
Selskabet har indgået leasingforpligtelser for driftsmidler på 2 kontrakter med restløbetider på 36 måneder. Årlige ydelser, 197 tkr., samlede restforpligtelser på disse, ialt 592 tkr.				
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. incl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for moderselskabet.				

NOTER

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen

13 Ejerforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Boyum Holding ApS, Galten.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Boyum Holding ApS, Flintevænget 13, 8464 Galten

NLH Invest ApS, Bakkegårdsalle 9, 6000 Kolding

RWJ Invest ApS, Chr. Winthers Vej 83, 8230 Åbyhøj

Innology ApS, Prins Valdemarsvej 46, 2820 Gentofte